
Abstrakt 

 

Tato bakalářská práce se zabývá službami, které jsou poskytovány pěstounským rodinám 

v Praze a na Jižní Moravě. Teoretická část je věnována obecným informacím o náhradní 

rodinné péči a její historii. Dále se také zaměřuje na organizace, které poskytují služby 

pěstounským rodinám.  

Praktická část je zpracována z dat získaných kvalitativním výzkumem. Rozhovory byly 

provedeny s pěstounkami z hlavního města Prahy a Jihomoravského kraje a na jejich základě 

jsou analyzovány zkušenosti těchto pěstounek se službami, které jsou v České republice 

takovým rodinám poskytovány. 

Z výsledků výzkumu vyplývá, že organizace určené k pomoci pěstounským rodinám tyto 

služby poskytují, ale v praxi nefungují tak, jak by měly. Dále také vyplývá, že proces přípravy 

na pěstounskou péči trvá v průměru okolo tří let. 


